INDICAÇÃO No 631/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de lixeira na Estrada da Barroca Funda (SIS 340), em frente à serraria

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de uma
lixeira na Estrada da Barroca Funda (SIS 340), em frente à serraria ali existente.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos munícipes locais pela dificuldade no
descarte do lixo, uma vez que a lixeira mais próxima está há mais ou menos 800 mts do local
solicitado, exatamente em frente à Escola do Pau Cerne.
De se mencionar que com a instalação da referida lixeira na localidade ora solicitada, o
caminhão da coleta passará a recolher o lixo daquela parte do bairro.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.
Santa Isabel, 27 de novembro de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador